Materialprufanstalt Hannover
Bauwesen und Produktionstechnik

Prufbericht Nr. 196618

1. Ausfertigung vom 24.08.2020
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Auftraggeber: VBH Holding GmbH
Siemensstrale 38
70825 Korntal-Minchingen
Auftrag vom: gemaR U.-Vertrag
Inhalt des Auftrags:

Priifzeugnisnummer:

Prifungen zum Nachweis des Brandverhaltens
nach DIN 4102-1:1998-05, Baustoffklasse B1,
an dem Fugendichtungsband

,2greenteQ Band OMNIA BG1"

aus dem Werk Blomberg

im Rahmen der Fremdiiberwachung 2019

P-NDS04-1103 vom:

Geltungsdauer bis:

Der Prifbericht umfasst 5 Seiten.
Das Probenmaterial ist verbraucht.

21.05.2019
30.04.2024
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Der Priifbericht darf nur ungekiirzt verdffentlicht werden. Die auszugsweise Wiedergabe bedarf der schriftlichen Zustimmung der Priifanstalt.

Die Ergebnisse beziehen sich nur auf das gepriifte Probenmaterial.

Materialprifanstalt fiir das Bauwesen und Produktionstechnik
Nienburger Stralle 3 - 30167 Hannover

Bearbeiter ~ ORR Dipl.-Ing. Restorff

Direkt +49 511 762-2240

E-Mail b.restorff@mpa-hannover.de

Internet www.mpa-hannover.de

Niedersachsen
m Notifizierte Stelle
0764
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1 Probenmaterial
1.1 Bezeichnung: ,greenteQ Band OMNIA BG1" - 60/15-40 - anthrazit
1.2 Wesentliche Bestandteile: impragnierter Polyurethan-Weichschaum mit Brandschutz-
ausrustung, einseitig mit doppelseitigem Klebeband versehen
1.3 Entnahme und Einlieferung
Probenahme: 26.11.2019 durch Mitarbeiter der Uberwachungsstelle im Herstellwerk
Probeneingang: 27.11.2019 durch Mitarbeiter der Uberwachungsstelle
Probenmenge: 5 Rollen mit den Mafien 2.600 mm x 60 mm x 80 mm (unkomprimiert)

Produktionsdatum: 21.11.2019 (Trankung) ; 25.11.2019 (Komprimierung)

Priifungen

2.1 Bestimmung der Breite, Dicke und der Rohdichte

Breite des Fugendichtungsbandes 60 mm

Dicke des dekomprimierten Fugendichtungsbandes 82 mm

Rohdichte des dekomprimierten Fugendichtungsbandes
(bezogen auf Dicke des dekomprimierten Fugendichtungsbandes)

Rohdichte des dekomprimierten Fugendichtungsbandes
(bezogen auf Nenndicke des unkomprimierten Bandes)

85 kg/m?3

87 kg/m®

2.2 Brandpriifungen
2.21 Priifungen im Brennkasten

In der Prufanstalt wurden 190 mm lange Streifen des Fugendichtungsbandes in eine 40 mm
breite Fuge zwischen zwei Aluminiumtrédgern eingebaut. Die Fugentiefe (Breite des Bandes)
betrug 60 mm.

Die Brandpriifungen erfolgten als Kantenbeflammung nach DIN 4102-1 Abschnitt 6.2.5.2.
Datum der Prifung: 10.12.2019

Die Priifergebnisse sind in der folgenden Tafel enthalten.

Brandbeanspruchung Kantenbeflammung
Proben-Nr. 1 2 3 4 5

Zeitpunkt der Entflammung nach s
Beflammungsbeginn

Brenndauer der Eigenflammen s| 16,1 59,7 59,7 16,2 16,4

0,3 0,3 0,3 0,5 0,3

Groflte Hohe der Eigenflammen mm 60 50 60 60 60 |-
Rauchentwicklung maRig ¢
Brennendes Abfallen/Abtropfen nein 2 T .

Die Anforderung wurde erfiilit.
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Brandschachtpriifung
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In der Priifanstalt wurde das Fugendichtungsband in eine 40 mm breite Fuge zwischen zwei
Faserzementtragern eingebaut. Die Fugentiefe (Breite des Bandes) betrug 60 mm. Vier auf
diese Weise praparierte Proben mit vertikaler Fuge ergaben den Probekdrper fiir die Brand-
schachtpriifung. Es wurde die beschriftete Innenseite des Fugendichtungsbandes beflammt.

Anzahl der Versuche: 1

Datum der Prifung: 11.12.2019

Die Prifergebnisse sind der nachfolgenden Tafel zu entnehmen.

Maximale Flammenhohe 80 cm
erreicht nach 02:03 min:s
Maximale Rauchgastemperatur 107 °C
erreicht nach 09:21 min:s
Restlangen 22 22 25 27 cm
im Mittel 24 cm
Maximale Lichtschwachung 2 %
Integralwert | 11 mine%
Brennendes Abfallen/Abtropfen nein -
Die Anforderungen wurden erfiillt.

10 min

Der Integralwert | = | Sedt wurde aus der in Bild 2 dargestellten Lichtschwéchungskurve ermittelt.

0

Der Verlauf der Rauchgastemperatur ist in Bild 1, das Aussehen der Proben nach dem Versuch in

Bild 3 wiedergegeben.

SNEET
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Bild 1. Verlauf der Rauchgastemperatur
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Bild 2: Verlauf der Lichtschwachung
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Bild 3: Aussehen des Probekdrpers nach 10-minitiger Beflammung

Hannover, 24. August 2020

Leiter der Prifstelle

Al

(ORR Dipl.-Ing. B. Restorff)




